

Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de



Prosecco Piccolo DOC 0,2Ltr

Allgemeine Infomationen	
MwSt.-Satz	19 %
empf. VK.	3,75 EUR
Hersteller	La Selva
Verband	EG-Bio
EAN	8018759002123

Merkmale	
Eifrei	ja
Gastro-Artikel	ja
Glutenfrei	ja
Lactosefrei	ja
vegan	ja



LaSelva
AZIENDA BIOAGRICOLA DAL 1980

Zutaten:

Prosecco aus kontrolliert oekologischem Landbau. Enthält SULFITE. Kann Spuren von Hefe enthalten. enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

*kontrolliert biologischer Anbau

Allgemeine Hinweise:

Frischer fruchtiger Duft, kombiniert mit einer lebendigen, feinen Perlage. Dieser Prosecco DOC wird im Veneto gekeltert.

Verwendung:

Mit seiner natürlichen Kohlensäure ist dieser Prosecco angenehm prickelnd. Er wird jung und gut gekühlt getrunken (8-10°C) als Aperitif, zu Meeresfisch, Krustentieren und hellem Fleisch.

Besonderheiten:

nach Anbruch im Kühlschrank lagern.

Warengruppenspezifische Angaben	
Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Süßung	nicht gesüßt
Region	Veneto
Altersbeschränkung	Freigegeben ab 16 Jahren

Alkohol	11,0 % vol.
Rebsorte/n	Prosecco
Farbe	Weiß
Geschmackstyp	halbtrocken
Qualitätsbezeichnung Wein	DOC
Qualität Wein	DOC
Trinktemperatur	12 °C
Trinktemperatur min	10 °C

Qualität	
Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos	Italienische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	IT-BIO-006
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben	
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	enthält Alkohol, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels	Prosecco
Inverkehrbringer	LaSelva, Pasinger Str. 94, D-82166 Gräfelfing

Allergiehinweise	
Eier	nicht enthalten
Erdnuss	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Gluten	nicht enthalten
Krebstier	nicht enthalten
Lupine	nicht enthalten
Milch	nicht enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesam	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg	ja
Weichtier	nicht enthalten
Fruktose	enthalten
Gemüse / Hülsenfrüchte	nicht enthalten

Glutamat	nicht enthalten
Hafer	nicht enthalten
Haselnuss	nicht enthalten
Hefe	Spuren möglich
Huhn	nicht enthalten
Kakao	nicht enthalten
Koriander	nicht enthalten
Kuhmilcheiweiß	nicht enthalten
Laktose	nicht enthalten
Mais	nicht enthalten
Mandeln	nicht enthalten
Pfeffer	nicht enthalten
Rind	nicht enthalten
Roggen	nicht enthalten
Schwein	nicht enthalten
Umbelliferae	nicht enthalten
Vanillin	nicht enthalten
Weizen	nicht enthalten
Zimt	nicht enthalten

Weitere Eigenschaften	
vegan	ja
vegetarisch	ja
Rohkostqualität	nein

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)	
Verpackungsmaterial	Glas, Alu
Verpackungsart	Flasche

Sensorik, Beschaffenheit	
Geschmack	Fruchtig, wohlschmeckend, perlfrisch, ansprechend im Gaumen, mit lebendiger feiner Perlage.

Datenstand vom:

02.05.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.